
令和５年１０月３１日 

 

医療・福祉関係者各位 

 

酒田地区歯科医師会 

在宅歯科支援室 

代表 佐々木正晃 

 

酒田地区歯科医師会在宅歯科支援室研修会のお知らせ 

 

紅葉の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本会事業にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度令和５年度酒田地区歯科医師会在宅歯科支援室研修会としまして、今後

ますます増加すると予想される『医療的ケア児』に対応するため、研修会を開催するこ

とになりました。ご多忙中のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さい

ますようご案内申し上げます。 

 参加を希望される方は、１２月４日（月）まで別紙様式により酒田地区歯科医師会 

（ＦＡＸ０２３４－２２－０８９８）へお申し込み下さい。 

 

記 

 

１．日時  令和５年１２月１７日（日）９時 30分～12時 

２．場所  酒田市民健康センター 3階 大会議室 

３．内容  演題「医療的ケア児に多職種連携で歯科はどうかかわるか？」 

      講師 日本歯科大学  

         口腔リハビリテーション多摩クリニック 

         口腔リハビリテーション科 

         教授・科長  田村 文誉 先生 

４．対象  歯科医師会会員、スタッフ、医療・福祉関係者他 

 

 

以上 

 



「酒田地区歯科医師会在宅歯科支援室研修会」 

参加申し込み 

病院、施設等の名称 
 

氏名 
 

職種 
 

氏名 
 

職種 
 

氏名 
 

職種 
 

氏名 
 

職種 
 

氏名 
 

職種 
 

氏名 
 

職種 
 

 

※事前に講師の先生に質問がある方は、ご記入下さい。 

 

１２月４日（月）までに酒田地区歯科医師会までＦＡＸで返送の程

お願い致します。 （ＦＡＸ：０２３４－２２－０８９８） 


